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Znaczki 

Mistrzostwa Europy w piłce no Ŝnej EURO 2008 
Piłka noŜna to najpopularniejszy na naszym kontynencie 
sport, ma proste zasady, jest tani, a dostarcza wielu 
emocji zawodnikom i kibicom. 

Mistrzostwa Europy w piłce noŜnej EURO 2008 

Mistrzostwa Europy w piłce noŜnej odbywają się, 
podobnie jak olimpiady, co 4 lata. Organizuje je UEFA 
(Unia Europejskich Związków Piłkarskich), federacja 
powstała w 1954 r. Pierwsze ME rozegrano we Francji w 
1960 r. pod nazwą Puchar Narodów Europy. 
Zwycięzcami byli zawodnicy z ZSRR, a udział wzięły 
tylko 4 najlepsze druŜyny. Tak było do roku 1976. 
Następnie w latach 1980-1992 startowało 8 druŜyn, a od 
1996 r. - 16 i tak jest do dziś. Prawo udziału, oprócz 
finalistów, ma teŜ gospodarz imprezy. Rywalizację 
podczas finału poprzedzają kwalifikacje grupowe. 
Eliminacje rozpoczynają się jesienią dwa lata przed 
rokiem Mistrzostw. Z kaŜdą edycją wzrasta 
zainteresowanie finałami ME. Potrafią dostarczyć 
niespodzianek, jak podczas poprzednich w 2004 r., kiedy 
pierwsze miejsce zdobyła druŜyna Grecji. Mecze Euro 
2008 rozgrywane są w dniach 7-29 czerwca na ośmiu 
stadionach w Austrii i Szwajcarii. 

Udział Polski 

W tym roku polscy kibice juŜ mają powody do radości, 
bez względu na wyniki rozgrywek Euro 2008, poniewaŜ 
po raz pierwszy w historii Mistrzostw Europy polska 
reprezentacja zakwalifikowała się do udziału w turnieju 
finałowym. W 2012 r. Polska będzie współgospodarzem 
ME (razem z Ukrainą), co równieŜ gwarantuje udział 
polskiej reprezentacji w rywalizacji. 
Lata największych sukcesów piłkarskich Polaków to: 
1936 - IV miejsce na Igrzyskach Olimpijskich, 1972 złoty 
medal olimpijski, srebrne medale w latach1976 i 1992, a 
ponadto w 1974 i 1982 - III miejsca na Mistrzostwach 
Świata. 

Nowy znaczek i koperta FDC 

Z okazji Euro 2008 Poczta Polska 
prezentuje znaczek i kopertę FDC 
z kolorową grafiką, kojarzącą się z 
atmosferą stadionu, okrzykami 
kibiców i malunkami na ich 
twarzach. Jest to dobra ilustracja 
hasła, z którym biało-czerwoni 
pojechali na Euro: "...bo liczy się 
sport i dobra zabawa". Emisji 
towarzyszy datownik 
okolicznościowy stosowany w 

Urzędzie Pocztowym Warszawa 1. 

Filatelistyka 

Poczta Polska emitowała piłkarskie znaczki wielokrotnie 
z okazji Mistrzostw Świata, Igrzysk Olimpijskich oraz 
sukcesów Polaków, jak np. w 1974 r., kiedy na 

znaczkach z przywieszkami upamiętniono sukcesy 
druŜyny trenera Kazimierza Górskiego. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Anna Niemierko 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,35 zł 
nakład: 600.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusz sprzedaŜny: po 50 znaczków 
data obiegu: 30 maja 2008 r. 

źródło: Poczta Polska 

Isfahan - miasto dzieci polskich 
10 czerwca 2008 r. do obiegu wchodzi znaczek o 
wartości 2,40zł, na którym przedstawiono Przemysława 
Stojakowskiego, ucznia szkoły powszechnej dla 
chłopców z zakładu nr 15 k. Isfahanu, na tle dywanu 
utkanego przez uczennice szkoły dywaniarskiej w 
Isfahanie w 1944 r. 

Podstawowe dane emisji: 

ilość znaczków: 1 
wartość: 2,40zł 
nakład: 400.000 sztuk 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 31,25 x 39,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 10 czerwca 2008 r. 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2008.06.13. Racibórz : 900-lecie Raciborza 
• 2008.06.14. Polanica Zdrój : XV Ogólnopolskie 

Spotkania Zespołów Artystycznych OSP 
• 2008.06.22. Leszno 1 : 50. rocznica przewozu 

przesyłek pocztą szybowcową 
• 2008.06.28. Busko Zdrój  (Buskie Samorządowe 

Centrum Kultury): XIV Międzynarodowy Festiwal 
Muzyczny im. Krystyny Jamroz w Busku - Zdroju 
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Całostki 

Nowe emisje całostek w 2008 r. 
Dyrektor Generalny Poczty Polskiej rozszerzył plan emisji 
kartek pocztowych z nadrukowanym znakiem opłaty o 
następujące emisje: 
• 240-lecie Konfederacji Barskiej - 1 kartka, czerwiec 
• 200. rocznica utworzenia Wydziału Prawa i 

Administracji Uniwersytety Warszawskiego - 1 kartka, 
październik 

• Rok Andrzeja i Olgi Małkowskich - 1 kartka, 
październik 

• 90. rocznica Powstania Wielkopolskiego - 1 kartka, 
grudzień 

Piękno Ziemi Polskiej 
5 czerwca 2008 r. do obiegu wchodzą cztery kartki 
pocztowe, na których przedstawiono kolejno: 

Na znaku opłaty o 
warto ści 1,35zł: Na ilustracji: 

chrabąszcza 
majowego, bociany 
białe i kosaćca 

zamek w Ciechanowie i 
bociany białe na łące 
mazowieckiej 

lilię złotogłów, Ŝurawia 
i grzybień biały 

zamek w Liwie, firletkę 
poszarpaną i Kampinoski Park 
Narodowy 

dziką róŜę, jabłka i 
jabłonie 

zamek w Czersku i wawrzynek 
wilczełyko 

sarnę i jemiołuszkę na 
tle Kampinoskiego 
Parku Narodowego 

kościół w Czerwińsku, 
fragment Wisły oraz 
Kampinoskiego Parku 
Narodowego 

Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie po 48.800 sztuk kaŜdej. 

240-lecie Konfederacji Barskiej 
13 czerwca 2008 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, 
na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,35zł: Kazimierza 

Pułaskiego pod Częstochową wg obrazu Juliusza 
Kossaka, 

• na ilustracji: Polską Kolumnę Wolności ustawioną 
przed Muzeum Polskim w Rapperswilu i "Modlitwę 
Konfederatów Barskich" wg obrazu Artura Grottgera. 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 30.000 sztuk. 

Poczty specjalne 

Regulamin Poczty Balonowej upami ętniaj ącej 
tragiczn ą śmier ć w roku 1958 pilota Franciszka 
Hynka - dwukrotnego zdobywcy Pucharu Gordona 
Benetta oraz 50 - t ą rocznic ę wznowienia po II wojnie 
światowej przewozu poczty balonami przez Koło 
P.Z.F. w Lesznie 
1. Organizatorem "Poczty Balonowej" jest Komitet 

Organizacyjny, Aeroklub Leszczyński, Centrum 
Poczty Oddział Regionalny w Poznaniu, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Lesznie oraz Koło 
Miejskie PZF w Lesznie. 

2. "Poczta Balonowa" zostanie zorganizowana w 
ramach obchodu przypadających rocznic. Przewóz 
przesyłek "Pocztą Balonową" nastąpi w dniu 8 lipca 
2008 r. z lotniska w Lesznie. Przelot odbędzie się na 
trasie Leszno (UP Leszno 1) - Rydzyna (UP 
Rydzyna) na obszarze obsługiwanym przez Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Lesznie. W przypadku 
niedogodnych warunków atmosferycznych lot moŜe 
odbyć się w innym terminie lub trasa lotu moŜe 
zostać zmieniona. Takiej sytuacji na przesyłkach 
umieszczony zostanie odcisk pieczątki kauczukowej 
z odpowiednią informacją. 

3. Do przewozu "Pocztą Balonową" zostaną 
dopuszczone listy krajowe i zagraniczne, zwykłe i 
polecone oraz kartki pocztowe, opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym, zarówno 
opatrzone specjalnymi nalepkami wydanymi przez 
Komitet Organizacyjny, jak teŜ bez nalepek. 

4. Nalepki dla przesyłek "Poczty Balonowej" moŜna 
zamawiać pod adresem: PZF Koło Miejskie w 
Lesznie, skr. poczt. nr 7, Urząd Pocztowy 64-101 
Leszno 3, ul. Boh. Westerplatte 6a, w terminie do 25 
czerwca br. Nalepki zostaną wydane w nakładzie 
2000 szt., w arkusikach po 4 szt. Cena 1 nalepki 
ustalona została na 2 zł. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Balonową" po ich przygotowaniu, w tym opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami oraz 
zaadresowaniu i ewentualnym naklejeniu nalepki 
"Poczty Balonowej" naleŜy przekazać w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem "Poczta Balonowa" w terminie 
do 30 czerwca 2008 r. na adres: Urząd Pocztowy 
Leszno 1, 64-100 Leszno, ul. Słowiańska 26. 

6. Przesyłki po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym (przesyłki polecone zostaną 
ponadto oklejone okolicznościową nalepką "R") 
Urząd Pocztowy Leszno 1 przekaŜe upowaŜnionej 
osobie - członkowi załogi balonu. 

7. Przesyłki po przewiezieniu "Pocztą Balonową" 
zostaną przekazane przez upowaŜnionego członka 
załogi balonu do Urzędu Pocztowego Rydzyna. Po 
opracowaniu przesłanych w "Poczcie Balonowej" 
przesyłek, tj. po przystawieniu datownika dziennego, 
ostemplowaniu pieczątką z nazwą balonu, którym 
przesyłki zostały przesłane, zostaną 
wyekspediowane, celem doręczenia adresatom. 

8. Za prawidłową realizacją przewozu przesyłek "Pocztą 
Balonową" odpowiada Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w Lesznie. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych w dniu 03.06.2008. 

Wydawnictwa 

"Filatelista" nr 6/2008 
Spis zawartości numeru czerwcowego: 
• Bronisław Rejnowski: Sport - przede wszystkim 
• Zbigniew Mikulski: Prowizoryczne wydania całostek 

Warszawskiej Poczty Miejskiej z 1859 roku 
• Krzysztof Lachowicz: Ze skrzynek dworcowych - c.d. 
• Krzysztof Piwko: Niemieckie stemple opłaty 

doręczeniowej stosowane w Warszawie w 1916 roku 
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• Aleksander śuławski: Komunikacja lotnicza między 
Polską, a Palestyną w latach 1935 -1937 

• Krystyn Mróz: A jednak istnieją. Nowe odkrycia 
polskich frankatur mechanicznych z lat 1927-1939 
(cz. II) 

• Feliks Podolecki: Junackie Hufce Pracy takŜe na 
Kresach Wschodnich 

• Maciej Miszczak, A. Bartoch: Próby i znaczki 
technicznie nie wykończone emisji 75. rocznica UPU 

• Jacek Wierzbicki: Archeologia na polskich znakach 
pocztowych (cz. V) 

• Andrzej Slodziński: Taka sobie zwykła rzecz - most 
(cz. 3) Podstawowe definicje 

• Ryszard Prange: Rewolucja, czy ewolucja w 
filatelistyce tematycznej? 

• Ryszard Prange: Opowiedzieć historię - eksponat 
tematyczny (13) Wino - dar bogów, słońca i ziemi 

• Leo van den Heuvel: Zbieranie poloników, to 
fascynujące hobby! 

• B.R.: Ambasador Andrzej Towpik, stały 
przedstawiciel Polski przy ONZ w Nowym Jorku - na 
bloku Gambii 

• Jerzy Walocha: O Ck 55 słów kilka... 
• Jan Barczyk: Sposoby dofrankowania kartek 

pocztowych 
• Młody Filatelista 
• Wystawy 

• Zygmunt Janik: W odpowiedzi 
• Jeremi Melnik: Lista ekspertów PZF 
• Z Ŝycia PZF 
• Czytelnicy piszą 
• Nowości polskie 
• B.R.: Europa 2008 (odc. V) 
• Nowości zagraniczne 

 


